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Znane deszczowce wyrabiane są z gu¬
my na kształt zwykłego buta i przylegają
ściśle do obuwia, co powoduje ocieranie
obuwia i niemiły ucisk nogi. Do takich
deszczowców trzeba mieć specjalne obu¬
wie, które przeznaczane jest na zniszcze¬
nie. Deszczowce te są ciężkie, niewygod¬
ne i nieestetyczne, a w dodatku, tak jak
każdy but, narażają tylną część garderoby
na ciągłe obryzgiwanie wodą i błotem.

Wynalazek niniejszy zapobiega tym
wadom. Deszczowce według niniejszego
wynalazku składają się z trzech części:
1) nieprzemakalnej podeszwy z obcasem
z tak ułożonymi nasadkami, by powierz¬
chnia ich styczna z ziemią była jak naj¬
mniejsza, oo powoduje zbieranie się mniej¬
szej ilości wody i błota, w następstwie

czego obryzgiwanie tylnej części gardero¬
by jest znikome; podeszwa ta jest przy¬
mocowana do nogi za pomocą paska w
okolicy śródstopia; 2) wierzchniej, t. j.
górnej części, spojonej z podeszwą i zro¬
bionej w kształcie luźnego pokrowca
z ozdobnym kołnierzykiem, po ściągnię¬
ciu którego za pomiocą tasiemki pokro¬
wiec ten nabiera kształtu ochranianego
bucika, nie narażając ani obuwia, ani nogi
na ucisk lub tarcie; pokrowiec ten jest
zrobiony z nieprzemakalnej, przezroczy¬
stej, elastycznej masy o odcieniu, dosto¬
sowanym do koloru obuwia, tak iż bucik
jest w całości widoczny i nie narażony
na zniszczenie ani przez wodę deszczo¬
wą, ani przez stałe tarcie; ponadto odzna¬
cza się estetycznym wyglądem; deszczów-



ce według wynalazku nadają się do nało¬
żenia na każde obuwie, nawet na najbar¬
dziej delikatne i ozdobne; 3) z błotnika,
umieszczonego w tylnej części deszczow¬
ca i przyczepionego do metalowej ramki,
która wzmacnia podeszwę z obcasem.
Błotnik ten jest wykonany z lekkiej szty¬
wnej masy w kształcie napiętka bucika,
umieszczonego w takiej odległości od na¬
piętka, aby minimalna ilość wody, zatrzy¬
mywana przez nasadki na podeszwach
i obcasach, rzucana ruchem nogi w tył,
zatrzymywała się na wewnętrznej .jego
stronie, ochraniając tym samym gardero¬
bę przed obryagiiwaniem.

Fig. 1 przedstawia pokrowiec, spoj"ony
z podeszwą, fig. 2 przedstawia widok po¬
wierzchni- podeszwy i obcasa, przy czym
literą a oznaczono nasadkę, literą b — po¬
deszwę, literą c — paski do przymocowa¬
nia, literą d -— ranikę do nasadzenia błot¬
nika, fig. 3 przedstawia przekrój z nasad¬

kami, fig 4 — błotnik przyczepiony do
podeszwy, fig, 5 — błotnik widziany
ż przodu, fig. 6 przedstawia całokształt
deszczowca*

Zastrzeżenia patentowe.

1. Deszczowce, znamienne tym, że
wierzch ich stanowi luźny pokrowiec
z nieprzemakalnej, przezroczystej, ela¬
stycznej masy, dający się umocować na
obuwiu przez ściągnięcie taiśmą, spód zaś
stanowi nasadka na podeszwie i obcasie,
mająca jak najmniejszą powierzchnię sty
czną z ziemią.

2. Deszczowce według zastrz. 1, zna¬
mienne tym, że w tylnej części posiadają
błotnik, który na wewnętrznej swej stro¬
nie zatrzymuje wodę, rzucaną z obcasów
ruchem nogi.
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